
  

 

 

TEL 393-1127 

 

 
 

 明日で１学期が終わります。誰にとっても予想すらできない事態となり、保護者の皆様には、本当に
たくさんのお願いをしてまいりました。多くのご協力をいただいたこと、改めて感謝申し上げます。 

子どもたちは、保護者の皆様はもちろん、ご家族や地域の方々に支えられ、１学期を頑張って過ごし

てきました。明日は通知票をお渡しします。毎日一緒にいる担任が、子どもたちの学校での頑張りや様
子、課題や期待を、一人一人を思い浮かべながら記したものです。ぜひ、よいところは思いきり褒めて

あげ、課題があれば子どもたち自身が意識して過ごしていけるよう、お声がけください。 

 子どもたちが、日々支えてくれている人にありがとうの気持ちをもち、健康で楽しく 

過ごせる夏休みになりますよう、お願いいたします。 

 

 

 「新型コロナウイルス感染症」という言葉が頻繁に報道されるようになって半年ほどになりますが、

収まるどころか全国的に増えてきてしまっています。学校では、子どもたちにとって楽しみであり、か
つ、大きな成⾧のきっかけにもなる学校行事について、継続して検討してまいりました。現在の状況に

ついてお知らせいたします。ご理解・ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

◦ 当初の予定の９月１９日（土）に実施予定です。 

◦ 「入場行進」「ふれあい玉入れ」「綱引き」「鼓笛」「新入児かけっこ」は実施を見合わせま

す。各学年等の種目の詳細は検討中です。 

◦ 来賓の皆様への案内をできるだけ少なくし、児童の団席のスペースを広げます。 

◦ 運動会全体を１２時過ぎには終了し（半日開催）、昼食は下校後となるようにします。 

 

◦ １１月９日（月）～１０日（火）に実施予定です。 

◦ 鎌倉・房総方面への旅行が見学地をバスでまわる等の工夫をしても困難な場合を想定し、方面

や期日の変更を検討しています。併せて、県内も検討しています。 

◦ 医師会等のご意見も参考にし、遅くとも１ヶ月前までには判断をします。 

◦ それでも実施が難しい場合は、県内日帰りまたは中止とします。 

 

◦ 感染防止ルールが極めて厳密であり（登山も含めて常に２ｍ間隔を確保、夕食と朝食は弁当、
就寝中もマスク着用、脱衣場は２人まで、キャンプファイヤーなどの活動の制限、等）、本来

の目的の達成が困難なため、１１月１９日（木）の日帰りに変更して実施予定です。 

◦ 帰りの時間によってはスクールバスが使用できないため、借り上げバスを仮予約しています。 

 いずれの行事も、今後の感染状況によっては変更があり得ます。子どもたちの気持ちと行事の意義、

感染対策とのバランスをとりつつ、判断・決定してまいります。決定し次第、当該学年の保護者様には

お知らせいたします。                        

学校教育目標 「学ぶ子」「助け合う子」「元気な子」 



８ 月 

22 日 土 PTA 環境整備奉仕作業 

24 日 月 
２学期始業式 給食あり 
１～３年生身体測定 

25 日 火 
ふもと班顔合わせ 
４～６年生身体測定 

26 日 水 通学班会議 

28 日 金 PTA 本部役員会議 19:30 

31 日 月 ５.６年生内科検診 

９ 月 

１日 火 ３.４年生内科検診 

２日 水 学校朝礼 

３日 木 クラブ 

４日 金 １.２年生内科検診 

７日 月 
スクールカウンセラー来校 
集団下校５校時 

８日 火 運動会結団式 

10 日 木 運動会係別打合せ_1 

17 日 木 運動会係別打合せ_2 

18 日 金 運動会準備 

19 日 土 大運動会 

20 日 日 大運動会予備日 

23 日 水 振替休業 

28 日 月 スクールカウンセラー来校 

29 日 火 ４年生心臓検診 

30 日 水 １年生校外学習 
 

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

８月２２日（土）の８：００より、例年お世

話になっております PTA 環境整備奉仕作業を実

施いたします。 

 参加者は、本部役員さんと各委員会所属の

方、１･５･６年生保護者の皆様、教職員です。

例年一緒に作業してもらっていた児童の参加

は、今年度は見合わせます。 

 また、雨天や荒天で作業ができない場合は中

止とし、７時までに一斉メールでお知らせいた

します。 

 暑い中、またご多用の中、大変お世話になり

ます。よろしくお願いいたします。 
 

 これまで、毎日の「健康観察記録表」への記

入にご協力いただいてきました。まだまだ感染

症への不安はなくなりません。 

是非、夏休み中も引き続きの記録を 

お願いいたします。 

 夏休み中の登校の際は、お手数でも 

記録表を持たせてください。 
 

 夏休み中、図書の開館日や学習相談日に登校

する際は、徒歩での登校をお願いいたします。

暑いことも予想されますので、水筒の持参や帽

子の着用もあわせてお願いいたします。 

 また、学校に遊びに来る時は、 

自転車の校庭への乗り入れはでき 

ません。自転車は、体育館通路側 

にきちんと並べて置き、必ずカギ 

をかけるよう、ご家庭でもお声がけください。 

 なお、８月１９日（水）・２０日（木）は、

市の集団検診に駐車場を貸与しています。ロー

タリーには車が入れませんので、ご承知おきく

ださい。
 

 市内小中学校は、８月１１日（火）～１４日

（金）の４日間、完全休業日となります。この

期間は教職員が不在となりますが、本校の電話

番号（３９３ʷ１１２７）は管理職に転送の設

定をいたします。 

 大きな怪我や病気等、緊急の場合はご連絡く

ださい。 

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

 


